
Langdistancefavoritterne blev presset på Alssund 
 
Af Leif Thygesen. Foto Johannes Andersen & Co. 
Jo, næsten alle favoritterne vandt da anden afdeling af Langdistanceturneringen blev roet på Als-
sund, men rivalerne kom tættere på og konkurrencen blev skærpet. Sportsligt er niveauet i 2011 
meget højt. Det er klassemandskaber, der løber med metallet, og der ingen fribilletter, når placerin-
gerne deles ud i de fem klasser. Selv i den lidt tyndbesatte masterklasse skal der tempo til, hvis man 
vil gøre sig forhåbning om at have noget med hjem. De rene motionshold, der ror for fornøjelses 
skyld kommer næsten ikke mere. I løbet af nogle år har også mixklasserne udviklet sig fra en lidt 
hyggepræget turnering til seriøs og alvorlig kaproning. 
 
Godt arrangement i Sønderborg 
Organisatorisk fungerede tingene som sædvanligt godt i Sønderborg. En lidt pudsig episode blev 
det dog til, da den særdeles erfarne arrangør Johannes Andersen uddelte medaljer i 10 km åben mix. 
Først gav Johannes bronze til ”Bornholmerne” og derefter sølv til HDR/DSR, hvorefter han igen 
inddrog sølvmedaljerne for at give dem til Silkeborg. Det blev HDR/DSR nu ikke kede af, for i ste-
det for sølvmedaljerne, kunne Johannes forsyne københavnerne med guldmedaljerne. 
Til Johannes undskyldning skal det dog siges, at manden havde rygende travlt. Der skulle indtastes 
tider, der skulle vejes både, der skulle svares på spørgsmål, der skulle uddeles medaljer, der skulle 
tages billeder til roning.dk og alle de øvrige arrangørpligter skulle også passes. Så den lille smutter 
med medaljerne var forståelig, og var kun med til at øge spændingen og underholdningsværdien.  
Enkelte roere savnede muligheden for at købe en sandwich i Sønderborg Roklub. Hvis man ikke er 
til pølser og ikke har taget mad med hjemmefra, er der ikke rigtig mulighed for at få fyldt maven 
inden man skal præstere. 

 
 
 
 
 
 
 
HDR/DSR Lone Banke 
Rasmussen, Birgit Schøler 
og Tinna Groos fik frataget 
sølvmedaljerne, men fik til 
gengæld hængt guld om 
halsen. 
 

10 km åben mix. Hellerup/DSR presser guldfavoritterne fra Silkeborg ned på andenpladsen 
I Nakskov vandt Lone Banke Rasmussen, Birgit Schøler og Tinna Groos bronze. I optaktsartiklen 
til Sønderborg skrev roning.dk ”at holdet er et godt bud på en medalje, og kan på en god dag godt 
stryge helt til tops”. Alssunds blide bølger passede de tre seje kvinder godt, og det blev en god dag, 
hvor hellerupianere var mere end et minut foran konkurrenterne, så der var tale om en forholdsvis 
klar sejr foran forhåndsfavoritterne fra Silkeborg. 
Til gengæld blev sølv og bronze fordelt med mindst mulig margin, kun et sekund skilte sølv- og 
bronzevinderne. Silkeborg, Højgaard, Skødt Pedersen og Søby havde marginalerne på deres side og 



kunne tage tilbage til Silkeborg med sølvet, mens bornholmerne Olsen, Meinert og Jensen måtte 
”nøjes” med bronzen.  
”7-stjernen” fra Nyborg, Hansen, Jakobsen og Kiel roede et godt løb, men må i det særdeles stærke 
felt konstatere, at der er lidt over et halvt minut op til medaljerækken. Sådan er det, konstaterede en 
nøgtern Martin Kiel efter løbet, men 7-stjernen er ikke et hold, der giver op, så der er allerede nu 
lagt op til revanche i Kolding. 
KR ”Coastal Rowers”, Simonsen, Kristensen og Skousen, Nyborg ”BMB” Irring, Sørensen og Ni-
elsen samt Roklubben Furesø, Reuther-Nielsen, Vind og Boysen havde på Nakskov Fjord et drabe-
ligt opgør, hvor det kun var sekunder, der skilte de tre mandskaber. På Alssund blev det KR, der 
trak det længste strå, da placeringerne fem, syv og otte blev uddelt. Nr. fem blev KR og ”Coastal 
Rowers sendte dermed Nyborg ned på andenpladsen i den interne konkurrence mellem de tre hold. 
Roklubben Furesø kan til gengæld glæde sig over, at afstanden til de to konkurrenter i midterfeltet i 
10 km åben mix er blevet mindre. Der var kun 12 sekunder op til Nyborg, så også her gælder det, at 
der er lagt op til en ny tæt konkurrence i Kolding om små fjorten dage. Den hårde kamp mellem 
KR, Nyborg og Furesø sendte Team Nivå, Jørgensen, Jørgensen og Nielsen ned på en niendeplads. 
I Nakskov var Nivå i stand til at placere sig foran både Nyborg, KR og Furesø, men i Sønderborg 
var konkurrencen så hård, at selvom Nivå ror et pænt løb, rækker det denne gang ikke til mere end 
en niendeplads. 
Regattaens eneste firer DSR ”Njord”, Levring, Levring, Stahl, Jansson og Hørk ”blandede” sig i 
kampen mellem KR, Nyborg og Furesø og blev nummer seks. I øvrigt havde DSR annonceret, at de 
ville stille op med en ”Sød Styrepige”. Mandlige tilskuere der var mødt op af den grund, måtte med 
skuffelse konstatere, at det var en mand, der betjente styrelinerne i studenternes båd. Og så håber 
Signaturen ikke, at han bliver anklaget for sexchikane, fordi han var lidt skuffet over DSRs ”Søde 
styrepige”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR ”Njord” Asbjørn Lev-
ring, Gunnar Levring, 
Hans Jørgen Stahl og Ja-
cob Jansson ved årerne. 
Jürgen Hørk udgjorde det 
– til skuffelse for Signatu-
ren – for ”Sød styrepige”, 
men Jørgen styrede nu sit 
hold udmærket og DSR 
blev nummer seks. 
 

 
ARK, La Cour, Hansen og Hansen ror sæsonens bedste løb. I det stærkt besatte felt rakte en reel 
rotid på 57:43 minutter til en 10. plads. Handicaptiden er 56:09 minutter. Med til historien hører det, 
at amagerkanerne har feltets dårligste toer-handicap på 0,973, så der skal virkelig roes stærkt, hvis 



man vil højere op på resultatlisten. Men det ødelægger ikke humøret hos de tre friske gutter, der i 
øvrigt ikke er bange for nye udfordringer. ARK planlægger at bevæge sig ind i ”løvens hule” og 
stille op i mændenes eliteklasse, når der roes i København. Vi regner med at blive ”kanonføde”, 
siger en storsmilende Michael Stig Hansen. 
Ægir ”Los Malos”, Hjortshøj, Bak Nielsen og Rønne Thomsen sæsondebuterer med en 11. plads. 
”Thetis” Nørby, Balje og Jensen fra Varde Roklub bliver placeret som nummer 12. Varde Roklubs 
to øvrige hold ”Amfitrite” Pedersen, Mathiasen og Balje samt ”Galathea” Nykjær, Dyrvig og Pe-
dersen placerer sig som henholdsvis nummer 15 og 16. Varde Roklubs formand Henning Pedersen, 
der ror med på holdet ”Amfitrite”, er en travlt beskæftiget herre. Udover formandsjobbet i Varde 
Roklub varetager Henning Pedersen også næstformandsposten i Varde Badminton Klub, og i den 
forbindelse var Henning Pedersen dagen inden regattaen i Sønderborg tvunget til at prøvespise en 
jubilæumsmenu med alt inklusiv, herunder en vin med egen etikette – man er jo nødt til at undersø-
ge nøje, hvad det er, man udsætter medlemmerne for. Der er mange sure pligter, når man involverer 
sig i foreningsarbejde, så den gode formand/næstformand var en smule slidt, da han stillede til start, 
men Henning klarede nu udfordringen med bravur. 
Hellerup ”Helle-RIP” Madsen, Pihl og Helmer fuldender resultatlisten fra Sønderborg som nummer 
13. 
Regattaen i Sønderborg gav faktisk flere spørgsmål end svar, når det drejer sig om den endelige 
rangfølge i 10 km åben mix. HDR/DSR og Silkeborg har hver 18 point i den samlede stilling. 
Bornholmerne ligger nummer tre med 15 point, og Viking, der vender tilbage til konkurrence i Kol-
ding, er nummer fire med 10 point. 10 km åben mix er for alvor blevet en åben klasse. 
 
Masterklassen. Fredericia presser storfavoritterne fra Hellerup 
Storfavoritterne fra Hellerup ”Helle-RAP” Månsson, Bloch og Teisel levede op til favoritværdighe-
den, men denne gang var der konkurrenter at ro imod. Blandt dem Fredericia, Haaning Thomsen, 
Pedersen og Kristiansen, der gjorde det særdeles godt på Alssund. Kun 42 sekunder efter Hellerup i 
handicaptid giver indikation om jævnbyrdig konkurrence også ved kommende regattaer. I 2010 var 
vi forhindret i at deltage i turneringen, da jeg kørte Europa tyndt sammen med min kone i en auto-
camper, men i år deltager vi fire gange og er dermed i turneringen, sagde Ole Haaning Thomsen til 
roning.dk 
 

 
Fredericia Jette Kristiansen, Aage Pedersen og Ole Haaning Thomsen er efter et års pause tilbage 
i Langdistanceturneringen. I 2010 blev det kun til en enkelt ”gæsteoptræden” i Præstø. 
 
Kolding Dame Roklub havde to hold til start ”KDR 1” Lund, Outzen Gregersen og Krawak samt 
”Chop Stick” Møller, Borch Dall og Busch. Jeg kan se, at vi på roning.dk er lovet en medalje, men 
vi vil da gerne have to medaljer med hjem, sagde Githa Outzen Gregersen med et glimt i øjet inden 
start. Kolding Dame Roklub måtte dog ”nøjes” med en enkelt medalje.  



I den interne konkurrence mellem de to Koldinghold blev det KDR 1 der løb med æren og dermed 
også klassens bronzemedalje. Desværre ser det pt. ikke ud til, at koldingenserne deltager i hele tur-
neringen med mindst deltagelse i fire regattaer, som reglerne foreskriver, men dejligt er det trods 
det, at også masterklassen kan udvise et stigende deltagerantal. Så tak til Kolding Dame Roklub 
fordi I turde og ville stille op i Masterklassen. 
 
Senior kvinder 10 km. Ægir henter cirka tre minutter på DSR   
I Nakskov var DSR ”Hu”, Luthmann, Sommer og Samson 4:42 minutter foran Ægir. Ved Alssunds 
Røde Løver henter Ægir, Poulsen, Hesselholt Lynggaard og Pedersen næsten tre minutter på de 
ellers suveræne studenterroere. Men DSR har dog stadig 1:44 minutter i ”fritid” til nordjyderne, så 
den fornemme indsats af Ægir rører alligevel ikke ved DSRs værdighed som storfavorit til DM i 
kvindeklassen. Men det vil ved kommende regattaer være spændende om Ægir kan komme endnu 
tættere på DSR, men det bliver ikke uden kamp. Der bliver virkelig gået til den, og vi træner meget, 
sagde Diana Luthmann fra guldvinderne til roning.dk, så der skal en helt ekstraordinær indsats til, 
hvis man vil bide skeer med DSRs skrappe kvinder. 
Tredjepladsen går også til DSR ”Vandflyverne”, Bisgaard, Schow og Ruby, der ror 2:36 minutter 
hurtigere end klubkammeraterne ”DS Air”, Eltorm, Kelly og Juhler. 
Nu prøver vi det for første gang, og så må vi se, hvad der sker. Under træningen har vi fundet flere 
ting, vi kan arbejde med, og som kan gøre os bedre. I dag vil vi se, om vi kan indhente nogen af de 
mixbåde, som starter før os. Ordene kommer fra Aarhus Roklubs Annelene Westh, der sammen 
med Dorte D. Andersen og Heidi Christensen debuterede i kvindernes klasse i Sønderborg. Godt 
nok slutter århusianerne som nummer fem og sidst i kvindernes klasse, men der er kun 39 sekunder 
op til fjerdepladsen og mere træning og rettelse af enkelte tekniske fejl, kan bringe mere fart i bå-
den, og dermed sørge for at østjyderne for alvor udfordrer de øvrige hold i klassen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aarhus Roklub Dorte D. 
Andersen, Heidi Christen-
sen og Annelene Westh 
debuterede i kvindernes 
klasse. 
 

Åben mix 25 km. HDR/DSR/HR presses af Hellerup 
Banke Rasmussen, Juhler og Hansen fra Hellerup Dame, DSR og Hellerup levede op til favoritvær-
digheden. Men også i denne klasse blev afstanden til de øvrige konkurrenter formindsket. I Nak-
skov vandt HDR/DSR/HR med 2:49 minutter ned til Hellerup ”Helle-RUP”, Månsson, Traberg og 



Weise. I Sønderborg er forskellen mellem de to hold kun 52 sekunder, så også i denne klasse gælder 
det, at favoritterne presses. Der er ingen tvivl om, at admiral Månsson og de øvrige roere på ”Kvær-
nen fra Hellerup” lugter blod, og der kan forudses intens konkurrence ved kommende regattaer. 
Med Kurt Jensen tilbage på holdet vinder ”Bornholmerne” bronze. Udover Kurt består ”Bornhol-
merne” af Geert Olsen og Jeppe Meinert fra Aarhus. Dermed er ”Bornholmerne” tilbage i den gam-
le gænge med at vende hjem fra en regatta med to medaljer, idet det ligeledes blev til bronze i 10 
km åben mix. 
For anden gang på samme dag må ”7-stjernen” fra Nyborg - denne gang med besætningen Martin 
Kiel, Annette Hansen og Line Hesselholt Lynggaard fra Ægir - ”nøjes” med den utaknemlige fjer-
deplads lige udenfor medaljerækken. Der er godt et minut op til Bornholmerne, men Kiel & Co. er 
ikke kendt som et hold, der giver op på forhånd, så den jysk-fynske kombination vil uden tvivl ved 
kommende regattaer udfordre medaljetagerne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaptajn Martin Kiel fra 
holdet ”7-Stjernen”, Ny-
borg Roklub fik sammen 
med sine holdkammerater 
to gange ”kartoffelmedal-
je” ved Alssunds Røde 
Løver. Så tæt på en medal-
je - og så alligevel ikke. 
 

Københavns Roklub ”Døgnfluen?”, Holck, Andersen og Møller bliver nummer fem, men ligger i 
den samlede stilling sammen med ”Bornholmerne” på en delt tredjeplads, så Københavnerne ræk-
ker stadig ud efter en medalje i klassementet. 
At der roes stærkt i 25 km åben mix er Humlebæk Roklub, Probst, Tramm og Olsen et bevis på. I 
2010 roede den nordsjællandske trio sig til en samlet sølvmedalje. Ved Alssunds Røde Løver bliver 
det til en sjetteplads. Og det er ikke fordi Humlebæk ror langsommere end i 2010. Den lidt sekun-
dære placering skal ses som et udtryk for, at klassen samlet set har rykket sig flere trin rent sports-
ligt. Der bliver roet virkeligt stærkt. 
Der er et pænt spring ned til Randers, Furbo Sørensen, Hohwü og Eschelund, der bliver nummer 
syv og igen et endnu pænere hop ned til NR-DSR-FR-NSR-AR, Mortensen, Thygesen og Iversen. 
På den klubrige kombination debuterede 36 årige Jesper Mortensen i Sønderborg ved en langdistan-
cekaproning. Jesper er startet som roer i 2010 og havde inden regattaen i Sønderborg kun roet i alt 
cirka 600 kilometer, så der er grund til at udtrykke respekt for Jespers indsats. Jeg er træt og færdig! 
Det var hårdt – også hårdere end jeg havde troet. Jeg har trænet i ergometer hele vinteren og regne-
de med, at jeg kunne klare turen uden de helt store problemer. Men jeg ramte ”muren”, da vi nåede 



20 kilometer og det gjorde ondt at komme helt hjem. Det var alligevel en oplevelse og jeg deltager 
gerne igen, sagde Jesper efter løbet. 
 

 
Jesper Mortensen fik lov at styre fra start, men resten af turen ydede Jesper sin del af arbejdet og 
det kunne han mærke efter turen. Øvrige roere på fotoet er Signaturen og MTU formand Niels Iver-
sen. 
 
 I den samlede stilling fører Hellerup Dame/DSR/Hellerup med 20 point foran Hellerup med 18 
point, mens ”Bornholmerne” og Københavns Roklub deler tredjepladsen med hver 14 point. Der 
tegner sig et billede af, hvem der skal have guld og sølv, mens kampen om bronze fortsat er åben. 
 
Senior mænd 25 km. DSR og KR henter ind på Kalundborg  
I Nakskov var der mere end et minut mellem Kalundborg (Nygaard Hansen, Christensen Bang, 
Smidt Mattesen) og DSR (Winn, Gommesen, Krogh Hansen). I Sønderborg var forskellen under et 
halvt minut, så også hos mændene kan favoritten ikke tillade sig at slappe af og køre på rutinen. Vi 
prøver at lægge lidt hårdere ud, end vi gjorde i Nakskov, sagde Niels Jørgen Gommesen inden start. 
Om det var det, der gav pote vides ikke med sikkerhed, men sikkert er det dog, at DSR kom tættere 
på Kalundborg. 
For KR (Østergaard Martensen, Andersen, Smidt Mattesen) blev det nærmest et kvantespring i for-
hold til Nakskov, hvor holdet var cirka 3,5 minutter efter DSR. Denne gang er der kun 54 sekunder 
op til DSR og dermed 1:21 minutter op til Kalundborg. I Nakskov var forskellen mellem Kalund-
borg og KR 4:32 minutter, så københavnerne har virkelig rykket sig. Er det en udvikling, der fort-
sætter, kan sydhavnsdrengene i fremtiden for alvor udfordre guld- og sølvvinderne fra Kalundborg 
og DSR. 
 

Københavns Roklub Mikkel 
Schmidt, Kristian Øster-
gaard Martensen og Mads 
Peter Andersen roede et 
flot løb på Alssund og trak 
for alvor ind på konkurren-
terne. 
 
 
 
 



Også Kalundborg II (Elkjær Kristensen, Modin, Kristensen), der bliver nummer fire, vinder terræn i 
forhold til de foranliggende hold. I Nakskov var der 2:34 minutter op til medaljerækken. Den gang 
er forskellen 1:39 minutter. 
Som skrevet i optaktsartiklen har Aarhus desværre opgivet ævred i ”Kampen om Jylland”. Det be-
tyder, at kun ARA og Ægir er med, når der skal kæmpes om ”Jyllandsmesterskabet” i langdistance-
roning. I Nakskov var Ægir (Holm, Svendsen, Johansen) kun 12 sekunder efter ARA (Diwan, Tons-
gaard, Uggerhøj Andersen), men denne gang satte ARA tingene på plads. Efter god stabil roning 
kunne ARA med tilfredshed notere en tidsforskel på 1:45 minutter ned til Ægir og en femteplads i 
mændenes klasse. Dermed sidder ARA fortsat på den jyske trone. 
DSR ”Ull” (Østergaard, Alnor, Buch Grønlykke) presser sig ind mellem ARA og Ægir på sjette-
pladsen, mens DSR ”Fenris” (Enemærke, Riishus Jensen, Møller Andersen) lukker mændenes felt 
som nummer otte. 
Hvis DSR ”Hu” vil genvinde det danske mesterskab, er man nu sandsynligvis tvunget til at vinde de 
tre sidste regattaer. Det er hårde odds for studenterroerne og Kalundborg virker meget fokuseret, så 
man kan virkelig tale om, at der er lagt pres på de regerende mestre. 
 
Vi ses i Kolding 
Næste gang langdistanceroerne mødes bliver i Kolding lørdag den 25. juni, hvor roklubberne i Kol-
ding debuterer som langdistancearrangør. Kolding har et spændende rofarvand og har før bevist, at 
man magter at arrangere en vellykket regatta, i det koldingenserne flere gange med succes har af-
viklet jysk maraton. Samtidigt har Kolding – rent geografisk – en central placering, så der er håb 
om mange deltagere, når der inviteres til Koldingfjordens Slotsregatta. Tilmeldingsfristen er onsdag 
den15. juni kl. 12.00. 
 
lthygesen@youmail.dk 
 

 
 


